

## DOBRE PRAKTYKI

<p><b>Nazwa szkoły/placówki, w której realizowane jest działanie</b></p>	<p style="text-align: center;"><b>Szkoła Podstawowa nr 31 z Oddziałami Integracyjnymi im. H. Sienkiewicza w Kielcach</b></p>
<p><b>Imię i nazwisko osoby odpowiedzialnej za wartość merytoryczną działania</b></p>	<p style="text-align: center;"><b>Marcelina Czech</b></p>
<p><b>Temat działania</b></p>	<p style="text-align: center;"><b>"A w Betlejem..." - jasełka przygotowane przez uczniów klasy drugiej.</b></p>
<p><b>Cele działania</b></p>	<p><b>Cel główny:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- wdrażanie do podtrzymania tradycji świąt Bożego Narodzenia, jaką są jasełka</li> </ul> <p><b>Cele szczegółowe:</b></p> <p>Dziecko:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- wie, czym są jasełka,</li> <li>- śpiewa kolędy,</li> <li>- potrafi recytować wiersze z właściwą intonacją,</li> <li>- wie, że pielęgnowanie tradycji świątecznych ma znaczenie dla rodziny, społeczeństwa,</li> <li>- kształci umiejętność wyrażania swoich uczuć i przeżyć podczas prezentacji programu artystycznego.</li> </ul>
<p><b>Opis działania</b></p>	<p>Scenariusz jasełek został przygotowany z myślą o wszystkich uczniach klasy drugiej, tak aby zaangażować każdego z nich. Kolędy wybieraliśmy wspólnie i razem uczyliśmy się je śpiewać. Scenografię, rekwizyty i kostiumy wykonano z pomocą rodziców i nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej. Po licznych próbach nastął czas przedstawienia. Jasełka w wykonaniu uczniów klasy 2 zostały przedstawione przed Świątami Bożego Narodzenia podczas wspólnego kolędowania, 19 grudnia 2023 r. W tym dniu zmodyfikowaliśmy jego przebieg i kolędy, które są w scenariuszu śpiewali uczniowie poszczególnych klas i chór szkolny. Pozwoliło to na aktywny udział publiczności podczas występu oraz umożliwiło budowanie wspólnoty szkolnej. Uczniowie te same jasełka przedstawili rodzicom podczas warsztatów świątecznych 20 grudnia 2023 r.</p>
<p><b>Dlaczego warto promować to rozwiązanie?</b></p>	<p>Święta to czas przyjemny i radosny, dlatego występ z tej okazji jest dla dzieci przeżyciem pełnym pozytywnych emocji. Gdy historię narodzenia Chrystusa połączymy z kolędami, które większość dzieci zna i lubi śpiewać, to uzyskamy wspaniałe przedstawienie. Organizacja występu dla rówieśników, lub rodziców jest doskonałą okazją dla dzieci na pokazanie własnych umiejętności i zdolności aktorskich. Dzieci wstydliwe, które nie lubią publicznych występów, również odnajdą się w roli pasterza, lub anioła, gdzie</p>

	wspólnie z innymi wychodzą na scenę, razem śpiewają, mówią rolę. Nie muszą samodzielnie odgrywać roli, co zmniejsza ich poczucie lęku przed występem. Scenariusz jasełek można modyfikować według naszych własnych potrzeb. Organizacja jasełek dla dzieci to doskonały sposób na obchody Świąt Bożego Narodzenia i podtrzymywanie tradycji.
<b>Załączniki</b>	Scenariusz jasełek, zdjęcia.
Wyrażam zgodę na opublikowanie na stronie internetowej <a href="http://sodmidn.kielce.eu">sodmidn.kielce.eu</a> przedstawionego przykładu dobrej praktyki.	
<i>Kielce, 29.01.2024 r.</i> <i>Miejscowość, data</i>	DYREKTOR SZKOŁY <i>Marta Dibelka</i> mgr Marta Dibelka Podpis